2020年 4月16日

各  位

上場会社名    積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社

代表者氏名   代表取締役社長  仲井  嘉浩

 (コード番号  1928 東証･名証 市場第一部)

本社所在地   大阪市北区大淀中一丁目１番88号

問い合わせ先

責任者役職名

氏    名

IR部長

吉田 篤史

  代表ＴＥＬ  06-6440-3111

（訂正・数値データ訂正）「2020年 1月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2020 年 3 月 5 日に開示いたしました「2020 年 1 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に一部訂正があ

りましたので、下記の通りお知らせするとともに、訂正後の数値データを送信いたします。

記

1. 訂正の理由

サマリー情報及び連結包括利益計算書の一部に誤りがあったため、一部数値を訂正するものであります。

2. 訂正箇所

訂正箇所には下線を付して表示しております。

（サマリー情報）

【訂正前】

１．2020年1月期の連結業績（2019年2月1日～2020年1月31日）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2020年1月期 2,415,186 11.8 205,256 8.5 213,905 9.6 141,256 9.9

2019年1月期 2,160,316 0.0 189,223 △3.2 195,190 △4.2 128,582 △3.5

（注）包括利益 2020年1月期 145,202百万円 （211.0％） 2019年1月期 46,691百万円 （△68.3％）

【訂正後】

１．2020年1月期の連結業績（2019年2月1日～2020年1月31日）

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2020年1月期 2,415,186 11.8 205,256 8.5 213,905 9.6 141,256 9.9

2019年1月期 2,160,316 0.0 189,223 △3.2 195,190 △4.2 128,582 △3.5

（注）包括利益 2020年1月期 148,588百万円 （218.2％） 2019年1月期 46,691百万円 （△68.3％）

（連結包括利益計算書）

【訂正前】

（単位：百万円）

前連結会計年度

(自 2018年２月１日

 至 2019年１月31日)

当連結会計年度

(自 2019年２月１日

 至 2020年１月31日)

当期純利益 129,618 148,529

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △15,001 4,052

為替換算調整勘定 △28,303 △10,152

退職給付に係る調整額 △38,655 3,222

持分法適用会社に対する持分相当額 △965 △450

その他の包括利益合計 △82,926 △3,327

包括利益 46,691 145,202

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 45,694 137,637

非支配株主に係る包括利益 997 7,564

【訂正後】

（単位：百万円）

前連結会計年度

(自 2018年２月１日

 至 2019年１月31日)

当連結会計年度

(自 2019年２月１日

 至 2020年１月31日)

当期純利益 129,618 148,529

その他の包括利益

その他有価証券評価差額金 △15,001 7,382

為替換算調整勘定 △28,303 △10,152

退職給付に係る調整額 △38,655 3,278

持分法適用会社に対する持分相当額 △965 △450

その他の包括利益合計 △82,926 58

包括利益 46,691 148,588

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 45,694 141,023

非支配株主に係る包括利益 997 7,564

以 上